
Modernizace přejezdů na trati Planá u Mariánských Lázní-Tachov
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo

Dodatek č. 4
ke smlouvě o dílo uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: E618-S-2198/2015/Svj, číslo smlouvy zhotovitele: 136/SOD/15
uzavřené dne 16. 06. 2015 mezi

Článek 1 -  SMLUVNÍ STRANY
1.1. Objednatel:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 
(dále jen „Objednatel") 
a
1.2. Zhotovíte.:
TMS Projekt s.r.o.
se sídlem Dubičné 106, Rudolfov, České Budějovice, PSČ 373 71 
IČO: 48200891, DIČ: CZ48200891
zapsaná v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka C 2479 
zastoupená: Ing. Markem Tyrem, jednatelem společnosti,
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
TMS Projekt s.r.o., ................... . . ...... .... ........ 
(dále jen „Zhotovitel")

na zpracování projektu souboru staveb, výkon autorského dozoru projektanta a činností
koordinátora BOZP stavby s názvem:

„Modernizace přejezdů na trati Planá u Mariánských Lázní -
Tachov"

ISPROFIN: 532 373 0008 /  500 354 0006

(dále jen „Smlouva")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je:

1) změna rozsahu předmětu plnění v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a s tím související níže uvedená úprava nákladů. 
V průběhu projektových prací došlo ke změně zadávacích podmínek (definitivní zadávací 
podmínky byly předány 12.7.2017) z důvodu realizace stavby a vyhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby (dále DSPS) „Optimalizace traťových rychlosti Planá-Tachov“ 
(dále „Optimalizace"), která aktualizovala projekt stavby „Optimalizace“. Projekt stavby 
„Optimalizace“ byl původním projektovým podkladem předmětné stavby. Úpravy vyvolané 
změnou zadávacích podmínek jsou zejména:

» úprava dle nového GPK všech žel. přejezdů, úprava propustků, zpracování přestaničení 
celého traťového úseku, z toho plynoucí úpravy výkresových částí tak, aby odpovídaly 
Směrnici 11/2006, přepracování položkových rozpočtů dle nové směrnice SŽDC č. 20 
(směrnice je platná od 1.8.2017 s přechodným obdobím 3 měsíců). Důvodem přepracování 
položkových rozpočtů je končící přechodné období a požadované odsouhlasení dokumentace 
Projektu stavby odbornými složkami SŽDC.

• kontrola návrhu kabelových tras podle nového zadání, kontrola polohy výstražníků vůči nové 
ose koleje a oprava jejich polohy v místě měn osy koleje, kontrola rozhledových poměrů, 
přepracování položkových rozpočtů dle nové směrnice SŽDC č. 20;

• kompletní přepracování geodetické dokumentace, projednání a schválení na SŽG;



Celkem vfcepráce činí 269.750,- Kč. Celková hodnota změny závazků ze smlouvy dle shora 
uvedených ustanovení je cca 8,5 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 5 -  CENA ZA DÍLO, resp. odstavce 
5.1. a 5.5. Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanoveni čl. 
6 odst. 6.2 Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-2198/2015/Svj, č. zhot.:136/SOD/15 ve znění 
dodatku č. 3 takto:
1) Článek 5 -  CENA ZA DÍLO

- zrušuje se stávající text v odst. 5.1. a 5.5. ve znění dodatku 6. 1, č. 2 a č. 3 Smlouvy a 
nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

AI PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

a) Smluvní cena PS bez DPH ve výši 2 820 000,- Kč

b) Smluvní cena PS bez DPH podle dodatku č. 4 bez DPH 3 089 750,- Kč

c) DPH (základní sazba) 648 847,- Kč

d) Celková cena PS vč. DPH 3 738 597,- Kč

Bl GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ

a) Smluvní cena GZ bez DPH ve výši 75 000,- Kč

b) DPH (základní sazba) 15 750,- Kč

c) Celková cena PS vč. DPH 90 750,- Kč

Cl GEOTECHNICKÝ PRŮZKUM

a) Smluvní cena GP bez DPH ve výši 90 000,- Kč

b) DPH (základní sazba) 18 900,- Kč

c) Celková cena PS vč. DPH 108 900,- Kč

Dl ČINNOST KOORDINÁTORA BOZP

a) Smluvní cena BOZP bez DPH ve výši 60 000,- Kč

b) DPH (základní sazba) 12 600,- Kč

c) Celková cena vč. DPH 72 600,- Kč

El SPRÁVNÍ POPLATKY ZA VYDÁVÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

a) Smluvní cena bez DPH ve výši 30 000,- Kč

b) DPH (základní sazba) 6 300,- Kč

c) Celková cena vč. DPH 36 300,- Kč

EIVÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

a) Smluvní cena AD bez DPH ve výši 75 000,- Kč

b) DPH (základní sazba) 15 750,- Kč

c) Celková cena vč. DPH 90 750,- Kč



V í  OPD | H Modernizace přejezdů na trati Planá u Mariánských Lázní-Tachov 
________________________ Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo

Uvedená cena za autorský dozor představuje pracnost ..... hodin při průměrné hodinové sazbě 
......- Kč/hod. po celou dobu výkonu AD. Uvedená cena za výkon AD zahrnuje veškeré náklady 
na výkon dozoru po celou dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou.

G1 CELKOVÁ CENA ZA DÍLO

a) Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 3 150 000,-Kč

b) Smluvní cena celkem bez DPH podle dodatku č. 4 bez DPH 3 419 750,-Kč

c) DPH (základní sazba) 718 148,-Kč

d) Celková cena vč. DPH 4 137 898,-Kč

5.5. Rozpis ceny k datu plnění zakázky (bez DPH) -  upřesnění a doplnění článku 9 Platební 
podmínky, fakturace, zádržné, odstavce 9.1. Všeobecných podmínek na projektovou 
dokumentaci železničních staveb (příloha č. 1 této smlouvy o dílo) o další text označený jako 
9.1.1 v tomto znění:

9.1.1. V návaznosti na jednotlivé etapy provádění díla sjednané v čl. 4 této Smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu za dílo sjednanou v čl. 5, odst. 5. 1. této Smlouvy následovně:

Specifikace ooložkv Cena ooložkv Kč (bez 
DPH)

Cena ooložkv Kč (s DPH) Podíl z Cenv 
díla

1. Dílčí etapa Bez fakturace bez fakturace 0%

2. Dílčí etapa 1 890 000,- Kč 2 286 900,- Kč 55,0%

3. Dílčí etapa 1 185 000,- Kč 1 433 850,- Kč 37,5%

3a. Dílčí etapa 

vícepráce dle dodatku č. 4
269 750,- Kč 56 648,- Kč 5,5%

Výkon autorského dozoru 75 000,- Kč 90 750,- Kč 2%

Celkem: 3 419 750,- Kč 4 137 898,- Kč 100%

II.
1. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-2198//2015/Svj, č. zhot.:136/SOD/15 ve znění 
dodatků č. 1, č. 2 a č. 3, nedotčená dodatkem č. 4 se nemění.

3. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

V Praze dne dne

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ

Ing. Marek Tyr
jednatel TMS Projekt s.r.o.

Stránka 3 z 3


